UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS

COLÉGIO AGRÍCOLA “VIDAL DE NEGREIROS”

EDITAL N° 38 DE 19 DE OUTUBRO DE 2013.

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO CCHSA PARA

ATUAREM COMO PROFESSORES/INSTRUTORES NOS CURSOS DO PROGRAMA

NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC -

DEMANDADOS PELO COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS

ONDE SE LÊ:

O Diretor do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros (CAVN) da Universidade Federal da

Paraíba, no uso de suas atribuições, torna público que estarão abertas as inscrições para a Seleção de

Prof9essor/Instrutor nos Cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –

PRONATEC, no período de 21 e 22 de outubro de 2013, observadas as disposições contidas neste

Edital, bem como as normas estabelecidas na Resolução nº 72, de 20 de dezembro 2011, na Lei nº

12.513/2011, e na Resolução CD/FNDE nº 4 DE 16 DE MARÇO DE 2012, que estabelecem

orientações e diretrizes para a concessão de remuneração.

LEIA-SE:

O Diretor do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros (CAVN) da Universidade Federal da

Paraíba, no uso de suas atribuições, torna público que estarão abertas as inscrições para a Seleção de

Prof9essor/Instrutor nos Cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –

PRONATEC, no período de 21 a 25 de outubro de 2013, observadas as disposições contidas neste

Edital, bem como as normas estabelecidas na Resolução nº 72, de 20 de dezembro 2011, na Lei nº

12.513/2011, e na Resolução CD/FNDE nº 4 DE 16 DE MARÇO DE 2012, que estabelecem

orientações e diretrizes para a concessão de remuneração.

ONDE SE LÊ:

6 - DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão gratuitas e realizadas no período de 21 e 22 de outubro de 2013, no horário das

08h00 às 11h00min, 14h00 às 17h00min e das 19h00min às 21h00min na Secretaria do

PRONATEC do CAVN, onde o candidato deve apresentar:

LEIA-SE:

6 - DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão gratuitas e realizadas no período de 21 a 25 de outubro de 2013, no horário das

08h00 às 11h00min, 14h00 às 17h00min e das 19h00min às 21h00min na Secretaria do

PRONATEC do CAVN, onde o candidato deve apresentar:

ONDE SE LÊ:

8 – CRONOGRAMA

Atividade

Data

Lançamento do Edital  19/10/2013

Inscrições  21 e 22/10/2013 - 08h00 às 11h00min,

das 14h00 às 17h00min e das 19h00min

às 21h00min

Divulgação do Resultado dos Selecionados  23/10/2013 a partir das 14h00min

Período de apresentação de Recurso  24/10/2013 das 14h00 às 21h00min

Divulgação do Resultado da Análise dos Recursos  25/10/2013 das 14h00 às 21h00min

Resultado Final  28/10/2013

LEIA-SE:

8 – CRONOGRAMA

Atividade

Data

Lançamento do Edital  19/10/2013

Inscrições  21 a 25/10/2013 - 08h00 às 11h00min,

das 14h00 às 17h00min e das 19h00min

às 21h00min

Divulgação do Resultado dos Selecionados  29/10/2013 a partir das 14h00min

Período de apresentação de Recurso  30/10/2013 das 14h00 às 21h00min

Divulgação do Resultado da Análise dos Recursos  31/10/2013 das 14h00 às 21h00min

Resultado Final  01/11/2013

ONDE SE LÊ:

ANEXO I - Quadro de vagas e formação do professor/instrutor para os cursos de formação

inicial e continuada do PRONATEC – Seleção simplificada interna.

CURSO
N

0
DE

VAGAS
FORMAÇÃO EXIGIDA

1. Apicultor 2

Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária;

Curso superior em Agronomia, Zootecnia e Médico

Veterinário

*A classificação não caracteriza obrigatoriedade para a realização das atividades pelo profissional e

consequente percepção de bolsa, pois o inicio do curso dependerá da demanda de alunos para sua

realização.

LEIA-SE:

ANEXO I - Quadro de vagas e formação do professor/instrutor para os cursos de formação

inicial e continuada do PRONATEC – Seleção simplificada interna.

CURSO
N

0
DE

VAGAS
FORMAÇÃO EXIGIDA

1. Apicultor 2

Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária;

Curso superior em Agronomia, Zootecnia e Medicina

Veterinária

*A classificação não caracteriza obrigatoriedade para a realização das atividades pelo profissional e

consequente percepção de bolsa, pois o inicio do curso dependerá da demanda de alunos para sua

realização.

ONDE SE LÊ:

ANEXO II - Quadro do número de horas que o selecionado irá ministrar nos Cursos

CURSOS

TOTAL DA

CARGA HORÁRIA

A SER

MINISTRADA

TURNO

LOCAL DO CURSO

1. Apicultor 160 Tarde CCHSA

LEIA-SE:

ANEXO II - Quadro do número de horas que o selecionado irá ministrar nos Cursos

CURSOS

TOTAL DA

CARGA HORÁRIA

A SER

MINISTRADA

TURNO

LOCAL DO CURSO

2. Apicultor 160 Manhã CCHSA

Bananeiras-PB, 21 de outubro de 2013.

Edvaldo Mesquita Beltrão Filho

Vice-Diretor do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros/CCHSA/UFPB